定例選挙管理委員会議事録

 下記のとおり選挙管理委員会を開催したので、議事の要旨について記録する。

１．日 時  令和元年5月17日（金）、午前9時30分～午前9時50分

２．場 所  掛川グランドホテル（掛川市）

３．出席者  （委員長）村山義信（委員）服部裕子、前田早苗

       （事務局）石川書記

４．議 題  (1) 平成31年2月27日及び4月21日開催の選挙管理委員会議事録

について

       (2) 専決した告示について

         ①半田市議会議員一般選挙について当選人となった者の住

          所及び氏名の告示について

５．報告事項 （1）その他

        ・次回の選挙管理委員会について

【議事】

委員長 委員会の開催宣言。

議題１．「平成31年2月27日及び4月21日開催の選挙管理委員会議事

録」について、事務局に説明を求めた。

事務局  議事録について説明し、内容、質問及び意見等の有無を確認した。

委員長 事務局の説明について、質問、意見等がないか確認した。

委員 4月21日開催の議事録のうち、「処理」という表現は適切ではない

と思われるため、改善すべきと考える。また、半田市議会議員一般選

挙の立候補者の説明の中、女性候補者の内訳のみ記載があるため、男

性候補者の内訳も記載すべきと考える。

事務局 表現方法の改善及び男性候補者の記載を追加いたします。

委員長 事務局の説明について、他に質問、意見等がないか確認した。

委員全員 質問、意見等なし。

委員長 2月27日開催の議事録は事務局作成の議事録のとおり承認すること

とし、4月21日開催の議事録については、委員指摘の内容を修正のう

え承認することを決定した。

半田市選挙管理委員会規程第十四条に基づき、今回の署名者は前田

委員を指名した。

議題(2)「専決した告示 ①半田市議会議員一般選挙について当選

人となった者の住所及び氏名の告示」について、事務局に説明を求め

た。

事務局  公職選挙法第１０１条の３第２項の規定に基づき、半田市議会議

員一般選挙の当選人となった者の住所及び氏名を、専決により告示

したことを説明した。

委員長 事務局の説明について、質問、意見等がないか確認した。

委員全員 質問、意見等なし。

委員長 報告事項１．「その他」について、次回の委員会開催日時について、

事務局に説明を求めた。

事務局

次回の選挙管理委員会の開催日時について、次のとおり確認した。

次回の委員会

5月 29日（水）の午後 4時 30分から市役所 3階会議室 303で開

催する。

委員長 次回の定例選挙管理委員会の開催について、各委員の予定を確認

した。

委員会の閉会宣言。